
Protokół Nr II/10
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 13 grudnia 2010 roku

Otwarcie obrad – godz. 1505

Zamknięcie obrad – godz. 1620

Ad. 1

Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych i przybyłych gości.

Ad. 2

Na  podstawie  listy  obecności  Przewodniczący  RM  stwierdził,  że  obrady  są 
prawomocne  –  w  sesji  uczestniczyło  14  radnych  (lista  obecności  radnych,  lista 
obecności sołtysów oraz lista obecności gości zaproszonych stanowią załączniki do 
protokołu).

Ad. 3

Przewodniczący  RM  –  zaproponował,  aby  powołać  stałego  sekretarza  obrad  na 
wszystkie sesje RM i poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Stanisław Hajłasz - zaproponował Pana Franciszka Majdaka na stałego sekretarza 
obrad.
F. Majdak – wyraził zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania nad powołaniem Pana Franciszka Majdaka na stałego 
sekretarza obrad Rady Miejskiej w Radkowie.
Głosowało 14 radnych:   za – 14   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

Ad. 4

Przewodniczący RM - zapytał czy są uwagi i propozycje dotyczące dostarczonego 
radnym  porządku  obrad  (proponowany  porządek  obrad  stanowi  załącznik  do 
protokołu).

Nie  zgłoszono  uwag  i  propozycji  do  dostarczonego  radnym  porządku  obrad  i 
przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:
Głosowało 14 radnych:   za – 14   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

Ad. 5

Przewodniczący RM – poprosił Burmistrza o złożenie informacji o stanie gminy. 

Burmistrz  –  złożył  informacje  o  stanie  gminy  (informacja  stanowi  załącznik  do 
protokołu).



Ad. 6

Przewodniczący  RM  –  poprosił  wszystkich  o  powstanie  a  Burmistrza  Jana 
Bednarczyka o odczytanie roty i o złożenie ślubowania.

J. Bednarczyk – złożył ślubowanie wobec Rady Miejskiej w Radkowie.

Przewodniczący RM – pogratulował Burmistrzowi wyboru a z-ca Przewodniczącego 
wręczyła kwiaty.

O godz. 1524 Przewodniczący RM ogłosił przerwę.
Obrady wznowiono o godz. 1540

Ad. 7

DRUK NR 1 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy 
Radków 

Przewodniczący  RM  –  poinformował,  że  ustalenie  wynagrodzenia  należy  do 
wyłącznej  kompetencji  rady  gminy,  proponowane  wynagrodzenie  w  projekcie 
uchwały jest utrzymane na poziomie dotychczasowym.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 14 radnych:   za – 14   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

DRUK NR 2 zmieniający uchwałę Nr IV/17/02 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 
21 grudnia 2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radków

Przewodniczący  RM  –  poprosił  Burmistrz  lub  Sekretarza  Gminy  o  uzasadnienie 
przedmiotowego projektu uchwały.

Sekretarz  Gminy  –  wyjaśniła,  że  w  projekcie  uchwały  proponuje  się  powrót  do 
pierwotnego brzmienia Statutu Gminy w zakresie liczby osób wchodzących w skład 
Komisji  Rewizyjnej  na  poziomie  5  osób,  co  jest  zgodne z  liczbą radnych,  którzy 
zadeklarowali swój akces do pracy w tej komisji.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 14 radnych:  za - 14        przeciw -   0         wstrzymało się – 0.

DRUK NR 3 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący RM – poprosił Sekretarza Gminy o uzasadnienie przedmiotowego 
projektu uchwały.

Sekretarz Gminy – poinformował, że rada gminy powołuje komisje rewizyjną, akces 
do pracy  w Komisji  Rewizyjnej  zgłosiło  5  radnych,  co  zostało  odzwierciedlone w 
przedmiotowym projekcie uchwały. 

Przewodniczący RM odczytał proponowany skład Komisji Rewizyjnej:



1. Stanisław Hajłasz
2. Barbara Kopalko
3. Alfreda Rakowska
4. Franciszek Majdak
5. Waldemar Juraszek

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 14 radnych:   za –  14  przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

DRUK  NR  4  w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  stałych  Komisji  Rady 
Miejskiej w Radkowie oraz przedmiotu ich działania

Przewodniczący RM – poprosił Sekretarza Gminy o uzasadnienie przedmiotowego 
projektu uchwały.

Sekretarz  Gminy  –  wyjaśniła,  że  rada  gminy  zgodnie  z  ustawą  o  samorządzie 
gminnym określa skład osobowy oraz określa przedmiot ich działania. Określone w 
projekcie  uchwały  składy  osobowe  stałych  Komisji  Rady  Miejskiej  są  zgodne  ze 
zgłoszeniami przez radnych.  

Przewodniczący RM – odczytał proponowane składy poszczególnych Komisji Rady 
Miejskiej:
 
Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego w liczbie 6 osób i do pracy w tej  
Komisji zgłosili się: 

1. Marian Gancarski 
2. Barbara Kopalko
3. Waldemar Juraszek
4. Franciszek Majdak
5. Czesława Jarzyńska
6. Bogumiła Grabowska

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w liczbie 7 osób i do pracy w tej Komisji  
zgłosili się: 

1. Czesława Jarzyńska
2. Krystyna Sypień
3. Franciszek Majdak
4. Ireneusz Polanowski
5. Krzysztof Przybycień
6. Janusz Gorczycki
7. Paweł Wielgus

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego w liczbie 6 osób i do 
pracy w tej Komisji zgłosili się: 



1. Krystyna Sypień
2. Stanisław Hajłasz
3. Alfreda Rakowska
4. Ryszard Markowicz
5. Krzysztof Przybycień
6. Bogumiła Grabowska

Komisji Spraw Gospodarczych i Rolnictwa w liczbie 7 osób i do pracy w tej Komisji 
zgłosili się:

1. Ryszard Markowicz
2. Waldemar Juraszek
3. Marian Gancarski
4. Bogumił Kuczyński
5. Ireneusz Polanowski
6. Janusz Gorczyczki
7. Paweł Wielgus

Przewodniczący  RM  –  zapytał,  czy  ktoś  z  radnych  ma  uwagi  bądź  propozycje 
dotyczące przedmiotowego projektu uchwały.

W  związku  z  brakiem  uwag  przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem 
przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 14 radnych:   za – 14   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.  

O godz. 1545 Przewodniczący RM ogłosił przerwę i poprosił, aby w czasie tej przerwy 
Komisje ukonstytuowały się.
Obrady wznowiono o godz. 1608

Po przerwie Przewodniczący RM odczytał  protokoły z ukonstytuowania się stałych 
Komisji Rady Miejskiej w Radkowie.

Ad. 8
Wnioski i zapytania radnych oraz mieszkańców miasta i gminy.

Nie zgłoszono.

Ad. 9
Interpelacje radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 10
Sprawy różne

Przewodniczący RM:



 poinformował, że do dnia 31 grudnia 2010 roku radni zobowiązani są złożyć 
oświadczenia  o  stanie  majątkowym,  poinformował  również  o  sposobie 
złożenia oświadczenia majątkowego 

 poprosił radnych o dostarczenie do Biura Rady zdjęć, które są potrzebne do 
wyrobienia legitymacji. 

 odczytał  pismo  Burmistrza  dotyczące  wytypowania  2  przedstawicieli  Rady 
Miejskiej w Radkowie do pracy w komisji  do przeprowadzania przetargów i 
rokowań  na  zbycie  lub  dzierżawę  gminnych  nieruchomości  oraz  o 
wytypowania  3  przedstawicieli  Rady  Miejskiej  w  Radkowie  do  pracy  w 
społecznej komisji mieszkaniowej

Przewodniczący RM – poprosił o wypracowanie stanowiska na posiedzeniach komisji 
i przedstawienie propozycji na najbliższej sesji.

Burmistrz wręczył radnym Rady Miejskiej herby miasta.

J. Gorczycki – wystąpił w imieniu mieszkańców, którzy zasygnalizowali, że drogi na 
terenie gminy są niewidoczne przez nawiewy śniegu. Radny zaproponował, aby na 
krawędziach dróg gminnych usytuować pale – kołki  aby droga była  widoczna dla 
odśnieżających i kierunek drogi będzie widoczny dla mieszkańców.

Z.  Szkretka  –  pogratulował  Burmistrzowi,  Przewodniczącemu  i  radnym  Rady 
Miejskiej  w  Radkowie  wyboru  oraz  poinformował  o  ukonstytuowaniu  się  władz 
Powiatu Kłodzkiego zamierzeniach władz powiatu.  Podziękował za pośrednictwem 
telewizji kablowej wszystkim wyborcom, którzy głosowali na listę. 

Cz.  Jarzyńska  –  w  imieniu  prezesa  TPD zwróciła  się  do  radnych  do  udzielenia 
wsparcia na rzecz TPD.  

Przewodniczący RM – poinformował,  że następna sesja odbędzie się  30 grudnia 
2010r. w nowej Sali ratuszowej oraz w swoim i radnych imieniu poprzez telewizję 
kablową złożył wszystkim mieszkańcom życzenia Bożonarodzeniowe.

Ad. 11

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął obrady II sesji Rady 
Miejskiej w Radkowie.

   Protokołowała:        Przewodniczący RM w Radkowie

Lucyna Połowczuk                 Bogumił Kuczyński


